Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28»

170025, г. Тверь, ул. Центральная, (пос. Элеватор)  д. 7

ПРИКАЗ

от 28.02.2025 г.         № 21-О

Об открытии лагеря

с дневным пребыванием

С целью выполнения муниципального задания в части предоставления услуги по

организации отдыха детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы детский оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием детей во время каникул продолжительностью в одну смену (15 рабочих

дней) на период с 02.06.2025 г. по 24.06.2025 г.

2. Установить возраст детей, отдыхающих в лагере, в пределах от 6,5 до 17 лет.

3. Определить количественный состав лагеря в соответствии с муниципальным

заданием в количестве 11 обучающихся. Утвердить список обучающихся, направленных в

лагерь в соответствие с Приложением 1.

4. Назначить начальником лагеря Новикову О.И., учителя.

5. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием и списочный

состав его работников (Приложение 2)

6. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием с 8.30 до 18.00 с

обязательной организацией дневного сна для детей в возрасте до 10 лет и организацией

трехразового питания (Приложение 3).

7. Установить стоимость трехразового питания в день – 300,00 руб.: 85,00 руб.

– средства субсидии бюджета Тверской области, 215,00 руб. – средства родителей.

8. Утвердить набор помещений для организации работы лагеря (Приложение 4).

9. Назначить ответственным за своевременное оформление и сдачу

необходимой отчётной документации начальника лагеря – Новикову О.И.  Итоговую

отчётную документацию подготовить и сдать в трёхдневный срок после окончания смены.

10. Обеспечение финансирования мероприятия, связанные с работой лагеря с

дневным пребыванием, возложить на МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений

образования г. Твери»

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на начальника лагеря

Новикову О.И. и воспитателей Дергунову Н.А., Перепечину С.Б., Кокорину Г.А.,

Преображенскую М.Ю.

Директор МБОУ «ООШ № 28»      А. Н. Крылов

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу от 28.02.2025 г. № 21-О

Штатное расписание

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей во время каникул,

организованного при МБОУ «ООШ № 28»

№

п/п

Должность Количество ставок

1 Начальник лагеря 1

Педагогический персонал

2 Воспитатель 4

 Итого: 5

Списочный состав работников

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей во время каникул,

организованного при МБОУ «ООШ № 28»

№

п/п
Должность Работник

1. Начальник лагеря Новикова О.И.

Педагогический персонал

2. Воспитатель Дергунова Н.А.

4. Воспитатель Перепечина С.Б.

5. Воспитатель Преображенская М.Ю.

6. Воспитатель Кокорина Г.А.

Директор МБОУ «ООШ № 28»       А.Н. Крылов

Приложение 3

к приказу от 28.02.2025 г. № 21-О

Режим работы

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей во время каникул,

организованного при МБОУ «ООШ № 28»

№

п\п
Элементы режима дня

Пребывание

детей

1.  Приход дежурных воспитателей  8.15

2.  Сбор детей, зарядка  8.30-8.45

3.  Утренняя линейка 8.45 - 9.00

4.  Завтрак  9.00 -9.30

5.  Организация и проведение коллективных творческих дел,

прогулки, экскурсии, групповые и массовые мероприятия,

оздоровительные процедуры

10.00 - 13.00

6.  Обед 13.00 -13.30

7.  Свободное время. Уборка территории 14.00 -14.30

8.  Дневной сон 14.30-15.30

9.  Полдник  16.00-16.30

10.  Организация и проведение коллективных творческих дел,

прогулки, экскурсии, групповые и массовые мероприятия,

оздоровительные процедуры

16.30-17.30

11.  Вечерняя линейка «Итоги дня»  17.30-18.00

12.  Уход домой  18.00

Директор МБОУ «ООШ № 28»       А.Н. Крылов

Приложение 4

к приказу от 28.02.2025 г. № 21-О

Набор помещений

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей во время каникул,

организованного при МБОУ «ООШ № 28»

№

п/п
Помещение

Количест

во
Место размещения

Площадь

(кв. м.)

1.  Игровая комната 2 1 этаж: каб. № 11,

              каб. № 12

46,8

51,2

2.  Спальные помещения 4 2 этаж Каб. № 22,

            каб. № 23,

            каб. № 24,

46,1

50,6

64,2

3.  Помещения

медицинского

назначения

Пункт изоляции для

детей

Пункт изоляции для

взрослых

1

1

1

Медпункт

1 этаж: каб. № 13

              каб. № 25

32,9

50,2

25,1

4.  Спортивный зал 1 Спортивный класс ( 1

этаж)

61,5

5.  Кладовая

спортинвентаря, игр и

кружкового инвентаря

1 Снарядная при

спортклассе (1 этаж)

7,4

6.  Обеденный зал 1 Обеденный зал (1 этаж) 46,1

7.  Помещение для сушки

одежды и обуви

1 Помещение для сушки

одежды и обуви (1 этаж)

12,6

8.  Раздевалка для верхней

одежды

2 Раздевалка для верхней

одежды (1 этаж)

12,9

9.  Туалеты 2 Туалеты ( 1 этаж)

мужской

женский

15,2

11,9

10.  Помещение для

хранения, обработки

уборочного инвентаря

и приготовления

дезинфекционных

растворов

1 Помещение для

хранения, обработки

уборочного инвентаря и

приготовления

дезинфекционных

растворов (1 этаж)

2

Директор МБОУ «ООШ № 28»       А.Н. Крылов